
Östersunds kommun har höga ambi-
tioner i klimat och miljöarbetet och 
på många områden arbetas det aktivt 
med dessa frågor, men på en punkt är 
det annorlunda. 

Energieffektivitet och ett fossilbränslefritt 
Östersund är en del av det som kommunen arbetar 
med. Det sker till exempel genom Green Highway 
och med att utveckla cykelåkandet. Inom ett om-
råde går dock besluten i motsatt riktning, den exter-
na handeln. För att kunna minska bilberoendet  och 
för att gynna de grupper som av olika anledningar 
inte har tillgång till bil, så behöver vi ha ett samhälle 
där handel sker i centrum och inte i handelscentra 
som är uppbyggda för att ta bilen dit. 

Östersunds kommun är tyvärr angelägen om att 
utöka handeln i Lillänge och att få bort betongsta-
tionen. Att detta sker på bekostnad av landsbygdens 
butiker och på bekostnad av centrumhandeln vill 
man inte kännas vid, trots att den nu föreslagna 
dubbleringen av Lillänge är mycket större än det 
som ”experterna” säger är tillrådigt.

Östersunds kommun har fått en intressent som vill 
köpa marken, och då gick två av kommunalråden ut 
i tidningen och sade att de skall få etablera handel 
på området. De går ut och säger detta trots att 
besluten i frågan inte är fattade av nämnderna eller 
kommunfullmäktige. 

I området ligger även en förskola som barn och ut-
bildningsnämnden bara några veckor tidigare fredat 
från neddragningar. I miljö och samhällsnämnden 
fick de sätta in ett extramöte för att kunna få tillräck-
liga många röster för att få igenom beslutet. Ibland 
är den kommunala demokratin bristfällig och 
beslutsvägarna inte de rätta, vilket gör det kommu-
nala parlamentariska arbetet svårt och frustrerande. 
Det är inte ett till Lillänge som Östersund behöver, 
vi behöver bygga en hållbar stad som skall klara de 
kommande klimatutmaningarna.

Christina Hedin, Ordförande i distriktsstyrelsen 
Vänsterpartiet Jämtlands län. ■
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Vårsolen värmer upp frusna 
vintersjälar och 1 maj, arbetar-
rörelsens dag, ger lite extra 
energi och värme till ett vänster-
hjärta som härdat ut 
mandatperiodens högervindar. 

Det värmer att frågor som solidaritet, arbete 
mot rasism, kamp mot privatiseringar och vin-
stintresse inom vård, omsorg och skola lyfts. 
Samtidigt, speciellt hos socialdemokraterna, 
talades det på  första maj och i debatten mest om 
jobb och företagande. Jobb är en viktig fråga, 
inte minst hur ungdomar ska ta sig in på arbets-
marknaden och dessutom ha bra arbetsvillkor. 
Men ibland blir jag trött på allt tal om arbete 
som det enda saliggörande på denna jord. Var 
är klimatfrågorna och kulturfrågorna? Båda 
menar jag är livsviktiga. ”Ropen skalla – Ar-
bete åt alla” är en paroll i majtågen. Jag vill ropa 
”Ropen skalla – kultur åt  alla”. 

För vi alla behöver på olika sätt musik, konst, 
dans, film och böcker i våra liv. Inte minst 
behöver grupper, som ofta inte syns i den vinst-
drivande populärkulturen, få uttrycka erfaren-
heter på konstnärliga sätt och skapa identifier-
ing och förebilder. I Krokom blev frågan om 
kultur extra aktuell då majoriteten i praktiken 
ville avskaffa kulturskolan. Vi i Vänsterpartiet 
vill tvärtom utveckla den och avskaffa de idag 
höga avgifterna. Alla elever har rätt att pröva 
olika kulturella uttryck och upptäcka glädjen i 
att skapa. Vi är människor och inga maskiner 
som bara ska arbeta tills vi slits ut. 

Därför behöver vi värna bibliotek, kultur-
skolan, se till att utveckla mötesplatser för 
kulturella  aktiviteter (vad händer med gamla 
Konsum?).  Kultur berikar. Kultur är nödvän-
digt. Därför är satsningar på kultur en lika 
självklar del för . Vänsterpartiet som satsningar 
på arbete, miljöarbete och vård. 

Vi har inte bara rätt till arbete utan också till en 
meningsfull fritidssysselsättning, kultur och 
delaktighet!

Jessika Svensson, ordförande i
Krokoms partiförening ■

Krokom: Elevernas rätt till kultur

Utges av: Vänsterpartiet Jämtlands län  Ansvarig utgivare:  Nisse Sandqvist
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Vart är Östersund på väg i klimatarbetet?
Alla är välkomna med 
material och idéer 
om vad som ska vara 
med i nyhetsbrevet! 



Kalendarium

JUNI

3

Så lyckas vi i valet! 
Tema: Tamara Spiric, gruppledare för 
Vänsterpartiet Umeå, föreläser om hur man vinner 
val på kommunal nivå.  

24

MAJ -Enkät om förvalsprocessen 
ska vara klar 
-Sista anmälningsdag 
till Vänsterdagarna

JUNI

14

Nomineringsstopp inför 
EU-parlamentsvalet

22

MAJ Östersunds partiförening har 
medlemsmöte. 
Diskussion om förvalskampanjen.  Alla medlemmar 
är välkomna att delta! Distriktsexpeditionen 18.00.

JUNI
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Deadline för nyhetsbrevet
JämtVänster

JUNI

18

JUNI

11

1 majfirande i Östersund

Omkring 100 personer 
deltog vid Vänsterpar-
tiets arrangemang i 
Östersund den 1 maj 
2013. Årets paroll 
var ”Arbete, rättvisa, 
välfärd”. 

Efter den sedvanliga demonstra-
tionen lyssnade mötesdeltagarna 
bland annat på Felicia Ohly från 
Ung Vänsters förbundsstyrelse, 
som höll ett tal om dagens 
ungdomsgeneration:

”Det är vi som av etablisseman-
get utmålas som bortskämda och 
curlade, som generationen som 
spelar tv-spel hellre än att söka 
jobb. Men det är inte vi som är de 
bortskämda. Det är aktieägarna 
och cheferna som skämts bort. 
De är bortskämda med att plocka 
upp telefonen och förvänta sig 
att den anställda ska kunna vara 
på jobbet om en timme, fast den 
inte har något schema för den 
dagen. 

Det får vara slut med det nu. Vi 
säger stopp för curlandet med 
företagen, vi sätter ner foten för 
de bortskämda kommuner som 

-DS-möte om valstrategier
-Landstingsfullmäktige

26
Medlemsmöte Bräcke 
partiförening 
Grötingen, 13.00

MAJ

Medlemsmöte Östersunds 
partiförening 
Distriktsexpeditionen kl: 18:00 
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vägrar fastanställa personal. 
Vi organiserar oss och vi kräver 
vår rätt, för vi vägrar att vara 
generation: otrygg.”

Östersunds partiordförande 
Elisabeth Öhrnell höll ett hjärt-
slitande tal om konsekvenserna 
av regeringens arbetspolitik. 

Eva Frank, ordförande för 
Lärarförbundet i Östersund 
talade om vikten att få fler 
studerande på lärarlinjerna. Med 
eftertryck påminde hon oss om 
att alla har lärare bakom sig, 
läkare, spelutvecklare, kort sagt; 
alla! Övriga som talade var 
MonaLisa Norrman, lands-
tingsråd, och Christina Hedin, 
distriktsordförande.

Ellen Sundberg bidrog med bra 
musik  mellan talen, bland annat 
med låten “ingen kommer undan 
politiken”. Med hjälp av gitarr 
och munspel framförde hon även 
en egenskriven låt.

Årets 1 maj-insamling drog in
2 043 kronor till Fristads-
fonden!■

Inför valet nästa år vill partistyrelsen veta vad vi 
medlemmar tycker om ett antal viktiga frågor. Par-
tistyrelsen har formulerat frågorna i en enkät, som 
har skickats ut till partiföreningarnas ordförande. 
En del partiföreningar har redan besvarat enkäten. 

Tidigare har distriktsstyrelsen bjudit in till en särskild distriktsträff 
kring partistyrelsens frågor, men den träffen har nu fått ställas in. 
Istället bjuds nu alla medlemmar i länet som ännu inte har varit med 
och diskuterat frågorna in till ett medlemsmöte med Vänsterpartiet 
Östersund den 22 maj klockan 18.00 på Brogränd 26 B i Östersund. 
Frågorna som partistyrelsen vill ha svar på är:
1. Inför valet 2014 vilka tre frågor tror ni  att väljarna tycker är vikti-
gast?
2. Inför valet 2014 vilka tre frågor  tror ni är viktigast för Vänsterpar-
tiet?
3. Tror ni att det vore bra  för Sverige om Vänsterpartiet deltog i en 
koalitionsregering med ett eller flera  andra partier efter valet?
4. Tror ni att det vore bra för  Vänsterpartiet att delta i en koalitionsre-
gering efter valet?
5. Vilka  andra partier borde Vänsterpartiet samarbeta med efter valet 
2014?

Kom och bidra med  dina synpunkter, och hör vad andra har att säga!
Det kommer även att bjudas på fika. ■

Diskutera Vänsterpartiets viktigaste 
frågor inför valet 2014

Östersund har ett cykelprogram som är ute på remiss under maj 
månad. Hör av dig till oss eller gå in på ostersund.se för att få veta mer 
och läsa rapporten. 

Vad tycker du? Finns det farliga korsningar eller cykelvägar som 
borde bli bättre? Har du åsikter om cykling i Östersund e-posta 
christina@eldrimner.se. ■

Östersunds cykelprogram


